
 

AREA  
INFRASTRUTTURE E  

APPROVVIGIONAMENTI 
Servizio Centrale di approvvigionamento 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’INSUBRIA 
Codice Fiscale n. 95039180120 

Procedura negoziata per l’affidamento ad un solo operatore economico dell’accordo 
quadro relativo alla fornitura di dispositivi di protezione individuale e collettiva e presidi 

di igiene, pulizia e controllo per le esigenze connesse all’emergenza Covid-19 per un 
periodo di 18 mesi. CIG 86289914A3. 

Verbale di II seduta telematica 

Premesso che: 

- il giorno 25 febbraio 2021 alle ore 14:30 ha avuto luogo la seduta di gara per l’apertura e l’esame 
delle offerte presentate dalle seguenti imprese concorrenti; 

 Data Impresa P. IVA 

1 24/02/2021 16:38 SA.NI.MEDICAL srl Unipersonale 01769780675 

2 24/02/2021 18:14 KRS Cleaning & Safety srl 03586430161 

3 24/02/2021 18:45 C.P. Antincendio s.a.s. di Paneroni Cinzia e C.  01626960197 

4 25/02/2021 10:39 GB Safety Italia srl 00758270961 

- durante la seduta è emerso che la documentazione amministrativa presentata dalle imprese KRS 
Cleaning & Safety srl, C.P. Antincendio s.a.s. di Paneroni Cinzia e C. e GB Safety Italia srl risulta 
in difetto dei documenti PassOE di cui al punto 8 lett. A) sub 4 della lettera di invito. Si è anche 
rilevata l’incompleta compilazione del documento DGUE da parte dal concorrente GB Safety 
Italia srl;  

- con note trasmesse in data 26 febbraio 2021 e registrate ai protocolli n. 35392, 35387, 35328 è 
stata data comunicazione alle imprese interessate circa l’attivazione del cd “Soccorso istrutto-
rio”, ai sensi dell’art. 83 comma 9 D. Lgs. 50/16, con richiesta di integrazione della documenta-
zione mancante (PASSOE cfr. Cons. Stato sez. V 26.9.2017 n. 4506 - DGUE, T.A.R. Torino 
5.7.2020 n. 444), a pena di esclusione, entro le ore 12:00 del giorno 4 marzo 2021; 

- con protocolli del 1° marzo 2021, n. 36164 e del 2 marzo 2021, n. 37203 sono registrate le 
trasmissioni della documentazione integrativa presentata dall’azienda KRS Cleaning & Safety 
srl, comprendente PassOE, DGUE e Visura camerale; 

- con protocollo del 2 marzo 2021, n. 37506 è registrata la documentazione integrativa trasmessa 
dall’azienda GB Safety Italia srl, comprendente PassOE e DGUE; 

- non è arrivata alcuna documentazione da parte dell’Impresa C.P. Antincendio s.a.s. di Paneroni 
Cinzia e C. entro i termini stabiliti. 

        OPERAZIONI DI GARA 

Il giorno quattro (4) del mese di marzo dell’anno duemilaventuno (2021) alle ore 14:30 si svolge la 
seconda seduta pubblica relativa alla procedura negoziata per l’affidamento ad un solo operatore 
economico dell’accordo quadro relativo alla fornitura di dispositivi di protezione individuale e col-
lettiva e presidi di igiene, pulizia e controllo per le esigenze connesse all’emergenza Covid-19 per 
un periodo di 18 mesi dalla data di stipula. 

Il seggio di gara, costituito ai sensi dell’art. 11 del Regolamento di Ateneo per le acquisizioni di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, è composto dal Dott. Stefano 
Stella, Responsabile unico del procedimento (di seguito RUP), dall’Ing. Gianmarco Gatti, Punto 



 

Procedura negoziata per l’affidamento ad un solo ope-
ratore economico dell’accordo quadro per la fornitura 
di DPI, DPC e presidi di igiene, pulizia e controllo per 

un periodo di 18 mesi. CIG 86289914A3. 
Verbale II seduta telematica 

 

   

2 

Ordinante sulla piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione - MePA (di 
seguito P.O.) e, in qualità di segretario verbalizzante, dalla Dott.ssa Patrizia Marchiori del Servizio 
Centrale di approvvigionamento.  

La gara avviene mediante collegamento da remoto. Si dà atto che le imprese concorrenti possono 
presenziare alla seduta mediante accesso diretto al portale www.acquistinretepa.it e che la pubblicità 
della seduta è garantita dalla piattaforma telematica che consente di tracciare le operazioni di aper-
tura dei file contenenti offerte e documenti di gara, assicurando il rispetto dei principi di trasparenza 
e imparzialità. 

Il RUP dà inizio alla seduta verificando preliminarmente la documentazione presentata a seguito di 
soccorso istruttorio per la conseguente ammissione/esclusione definitiva dei concorrenti alle suc-
cessive fasi della procedura. 

Si prende in esame la documentazione presentata dall’Impresa KRS Cleaning & Safety srl nei ter-
mini prescritti nella lettera di soccorso istruttorio, prot. 35392 del 26 febbraio 2021, e si rileva la 
trasmissione di PassOE valido. L’Impresa ha anche provveduto a trasmettere un DGUE compilato 
nella parte relativa alle informazioni sull’iscrizione alla CCIAA, sebbene già verificate d’ufficio in 
sede di prima seduta pubblica.  
L’Impresa KRS Cleaning & Safety srl, pertanto, è ammessa alle successive fasi di gara.  

Si procede con la valutazione della documentazione presentata dall’Impresa GB Safety Italia srl nei 
termini prescritti nella lettera di soccorso istruttorio, prot. 35328 del 26 febbraio 2021, e si rileva la 
trasmissione di PassOE valido e di DGUE compilato nelle parti segnalate come mancanti. 
L’Impresa GB Safety Italia srl, pertanto, è ammessa alle successive fasi di gara. 

l’Impresa C.P. Antincendio s.a.s. di Paneroni Cinzia e C., non avendo presentato il Passoe nei 
termini prescritti nella lettera di soccorso istruttorio a pena di esclusione, prot. 35387 del 26 feb-
braio 2021, è esclusa dalla gara.  

Il P.O. provvede quindi all’ammissione sulla piattaforma MePA delle imprese KRS Cleaning & 
Safety srl e GB Safety Italia srl, all’esclusione dell’Impresa C.P. Antincendio s.a.s. di Paneroni Cinzia 
e C. e alla chiusura della fase di valutazione della documentazione amministrativa.  

Si procede quindi con l’apertura della fase di valutazione della documentazione economica, 
secondo l’ordine riportato dalla piattaforma MePA. 

1) Si prende in esame la documentazione economica inviata dall’Impresa KRS Cleaning & Safety 
srl.  

La documentazione economica contiene: 

a) l’offerta a prezzi unitari, redatta utilizzando il modello in formato .xls inserito in MePA 
dalla stazione appaltante, riportante a pena d’esclusione: 
- il prezzo unitario per ciascun articolo pari o inferiore rispetto a quello posto singolar-

mente a base di gara;  
- l’importo complessivo per l’intera durata contrattuale, pari a € 33.000,00, ottenuto som-

mando i parziali degli importi risultanti dai singoli prezzi unitari offerti per le quantità 
richieste.  

b) l’offerta a sistema, redatta compilando l’apposita sezione MEPA, riportante: 
- l’importo totale complessivo, pari a € 33.000,00, risultante dall’offerta economica pre-

sentata su modello predisposto dalla Stazione Appaltante; 

- la dichiarazione che, in caso di aggiudicazione, l’Impresa non farà ricorso al subappalto.  

http://www.acquistinretepa.it/


 

Procedura negoziata per l’affidamento ad un solo ope-
ratore economico dell’accordo quadro per la fornitura 
di DPI, DPC e presidi di igiene, pulizia e controllo per 

un periodo di 18 mesi. CIG 86289914A3. 
Verbale II seduta telematica 

 

   

3 

La documentazione economica dell’Impresa KRS Cleaning & Safety srl risulta regolare. 

2) Si prende in esame la documentazione economica inviata dall’Impresa GB Safety Italia srl. 

La documentazione economica contiene: 

a) l’offerta a prezzi unitari, redatta utilizzando il modello in formato .xls inserito in MePA 
dalla stazione appaltante, riportante a pena d’esclusione: 
- il prezzo unitario per ciascun articolo pari o inferiore rispetto a quello posto singolar-

mente a base di gara;  
- l’importo complessivo per l’intera durata contrattuale, pari a € 42.675,00, ottenuto som-

mando i parziali degli importi risultanti dai singoli prezzi unitari offerti per le quantità 
richieste.  

b) l’offerta a sistema, redatta compilando l’apposita sezione MEPA, riportante: 
- l’importo totale complessivo, pari a € 42.675,00, risultante dall’offerta economica pre-

sentata su modello predisposto dalla Stazione Appaltante; 
- la dichiarazione che, in caso di aggiudicazione, l’Impresa non farà ricorso al subappalto. 

La documentazione economica dell’Impresa GB Safety Italia srl risulta regolare. 

3) Si prende in esame la documentazione economica inviata dall’Impresa SA.NI.MEDICAL srl 
Unipersonale. 

La documentazione economica contiene: 

a) l’offerta a prezzi unitari, redatta utilizzando il modello in formato .xls inserito in MePA 
dalla stazione appaltante, riportante a pena d’esclusione: 
- il prezzo unitario per ciascun articolo pari o inferiore rispetto a quello posto singolar-

mente a base di gara;  
- l’importo complessivo per l’intera durata contrattuale, pari a € 43.983,00, ottenuto som-

mando i parziali degli importi risultanti dai singoli prezzi unitari offerti per le quantità 
richieste.  

b) l’offerta a sistema, redatta compilando l’apposita sezione MEPA, riportante: 
- l’importo totale complessivo, pari a € 43.983,00, risultante dall’offerta economica pre-

sentata su modello predisposto dalla Stazione Appaltante; 
- la dichiarazione che, in caso di aggiudicazione, l’Impresa non farà ricorso al subappalto. 

La documentazione economica dell’Impresa SA.NI.MEDICAL srl Unipersonale risulta rego-
lare. 

Si provvede a salvare i documenti ai fini della conservazione agli atti. 

Ai sensi dell’art. 97, comma 3-bis, del D. Lgs. 50/2016, essendo il numero delle offerte inferiore a 
cinque, non si procede al calcolo dell’anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 

Di seguito si riporta la graduatoria finale provvisoria: 

N. classifica Impresa Prezzo totale offerto 

1 KRS Cleaning & Safety srl € 33.000,00 

2 GB Safety Italia srl € 42.675,00 

3 SA.NI.MEDICAL srl Unipersonale € 43.983,00 



 

Procedura negoziata per l’affidamento ad un solo ope-
ratore economico dell’accordo quadro per la fornitura 
di DPI, DPC e presidi di igiene, pulizia e controllo per 

un periodo di 18 mesi. CIG 86289914A3. 
Verbale II seduta telematica 

 

   

4 

Sulla base della graduatoria si propone di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016, l’accordo 
quadro relativo alla fornitura di dispositivi di protezione individuale e collettiva e presidi di igiene, 
pulizia e controllo per le esigenze connesse all’emergenza Covid-19 per un periodo di 18 mesi dalla 
data di stipula all’Impresa KRS Cleaning & Safety srl - P. IVA 03586430161, con sede legale in Via 
Nullo, 2 - 24128 Bergamo. 

La presente proposta sarà soggetta ad approvazione ai sensi dell’art. 33 del D.lgs. 50/2016. 

La seduta telematica termina alle ore 15:05. 

Il RUP, Dott. Stefano Stella     (firmato digitalmente) 

Il P.O., Ing. Gianmarco Gatti      (firmato digitalmente) 

Il Segretario verbalizzante, Dott.ssa Patrizia Marchiori (firmato digitalmente) 

Il presente verbale ha valenza quale provvedimento per l'ammissione e/o esclusione dei 
concorrenti ai fini della pubblicazione ex art.29 e delle comunicazioni ex art.76 c. 2 bis del 
D. Lgs.50/2016. 

 

 

 


		2021-03-05T13:29:20+0100
	IT
	Patrizia Marchiori


		2021-03-05T13:32:58+0100
	IT
	Stefano Stella


		2021-03-05T14:07:08+0100
	IT
	Gianmarco Gatti




